
NUTRIČNÍ ŘEŠENÍ 
PRO SNADNĚJŠÍ DIAGNOSTIKU 

ALERGIE U VAŠEHO PSA
Desetiletí výzkumů odborníků ze společnosti Purina 

přispěla k vytvoření hydrolyzované diety ze sóji, 
která nevyvolává nežádoucí reakce u psů



Jak porozumět alergii na krmivo u vašeho psa

Stejně jako lidé, i někteří psi jsou 
citlivější než ostatní a mohou trpět 
alergiemi, které jsou příčinou: 

 problémů s kůží
 problémů s trávením 

Alergie na krmivo se objeví 
v případě, kdy imunitní systém 
vašeho psa nepřiměřeně reaguje 
na některou složku krmiva, 
většinou na bílkovinu.

Obecně platí, že alergie se nejčastěji 
objevuje u psů mladších 3 let, ale může 
se objevit také v jakémkoliv věku u libo-
volného plemene. Může trvat několik 
měsíců nebo let, než se stane imunitní 
systém psa přecitlivělý na určitý protein 
- většina psů nemá žádnou reakci, 
pokud přijmou určitou složku krmiva. 
Proto někdy bývá velmi složité zpětně 
najít spojení mezi krmivem a alergickou 
reakcí.

Představujeme dietu PURINA®  PRO PLAN® Veterinary Diets 
HA HypoallergenicTM:

Dieta s jediným zdrojem hydrolyzovaného proteinu, kterým je sója.

Granule jsou nyní doplněny také novým vlhkým krmivem, a produkt tak nabízí psům 
pestrost při pokrytí jejich denních nutričních nároků. 

vujeme dietu PURINAAA  PAAA
allergenicTM:



Alergie na krmivo nebo nesnášenlivost krmiva?

 Při alergii na krmivo dochází k nepři-
měřené reakci imunitního systému. 
Imunitní odpověď za normálních okol-
ností zajišťuje obranu organismu proti 
vetřelcům, jako jsou viry nebo bakterie. 
Občas se však může stát, že imunitní 
systém reaguje abnormálně na běžné 
a neškodné látky, jako je např. protein 
z krmiva. Tak dochází ke vzniku 
alergické reakce. 

    Nesnášenlivost krmiva se u zví-
řete objevuje v případě, kdy není 
schopné nebo má sníženou schop-
nost trávit určitou složku krmiva. 
Na nesnášenlivosti krmiva se nepo-
dílí imunitní systém. 

Alergie na krmivo a nesnášenlivost krmiva mohou mít podobné 
klinické příznaky a jejich rozlišení může být náročné. 
Mají však odlišné vyvolávající mechanismy:

Diagnostika alergie na krmivo

Za účelem diagnostiky alergie 
na krmivo vám může veterinář 
doporučit tzv. eliminační dietu. 
Pohodlným a spolehlivým způsobem, 
jak eliminační dietu realizovat, je 
podávání dietního krmiva PURINA® 
PRO PLAN® VETERINARY DIETS HA 
HypoallergenicTM. 

Hydrolyzovaná dieta obsahuje 
proteiny, rozštěpené na miniaturní 
částečky, které jsou příliš malé 
na to, aby mohly být rozpoznány 
imunitním systémem a vyvolat tak 
alergickou reakci. 

V některých případech může trvat 
velmi dlouhou dobu, než se klinické 
příznaky zmírní nebo vymizí. Proto může 
eliminační dieta trvat 9 - 10 týdnů. 
Je velmi důležité, aby váš pes v tomto 
období nedostával žádnou jinou potravu. 
Pamlsky, lidská strava a dokonce některé 
ochucené léky mohou obsahovat 
bílkoviny, které mohou vyvolat aler-
gickou reakci a narušit tak průběh 
diagnostické eliminační diety. 



Proč zvolit PURINA®  PRO PLAN® VETERINARY 
DIETS HA HypoallergenicTM:

   Obsahuje hydrolyzovanou sóju jako jediný zdroj proteinu,  
 který je v krmivech méně častý  v porovnání s mnoha   
 živočišnými proteiny

   Striktní výrobní postupy jsou prevencí 
 zkřížené kontaminace

   Jsou použity čištěné zdroje sacharidů 
 pro omezení možnosti alergické reakce

   Obsahuje omega-3 mastné kyseliny pro podporu 
 přirozených protizánětlivých procesů

   Má vynikající chutnost

   Je vhodná pro štěňata 

Provedení eliminační diety může být náročné, zvláště v časově vytížené 
domácnosti a u zvířat, která jsou vybíravá. Úspěch závisí na volbě vhodné diety, 
kterou bude pes přijímat s chutí a která nevyvolá alergickou reakci.

Dobrou zprávou je, že dietní krmivo PURINA®  PRO PLAN® VETERINARY DIETS HA 
HypoallergenicTM má vynikající chutnost, proto nemusíte při eliminační dietě 
dělat kompromisy mezi chutností a kvalitou. 

Nyní dostupné ve formě granulí a nově i v konzervách.

Zjednodušení způsobu stanovení diagnózy 
alergie na krmivo

V
Y

N
I K

A J Í C Í  

C H U T N
O

S
T 

O
M

E

G
A  3  

M A S T N É  K
Y

S
E

L
IN

Y 
 

H
Y

D
R

O
L Y

Z O V A N Ý  

P R O

T
E

I N
 

 

P
U

R
I F

I K O V A N É  

S A C H

A
R

I D
Y 

 



Nutriční řešení s PURINA® PRO PLAN® VETERINARY DIETS

PURINA® PRO PLAN® VETERINARY DIETS  

HA HypoallergenicTM

Výhody podávání Canine HA HypoallergenicTM vašemu psovi:

 Jediný zdroj hydro-
lyzovaného proteinu 
o nízké molekulární 
hmotnosti pomáhá 
předcházet vzniku 
alergických reakcí

 Čištěné zdroje 
 sacharidů pomáhají 

předcházet vzniku 
alergických reakcí

     Obsah omega-3 
mastných kyselin 
pomáhá posílit přirozené 
protizánětlivé reakce

3 kg a 11 kg 400 g

ení s PURINA

O PLAN® VETERIN

oallergen

A® PRO PLAN®® VVETERERININARA Y DIETETTSS

INARY DIETS  

enicTM



Co se stane po eliminační dietě?

TESTY K VYLOUČENÍ JINÝCH 
KLINICKÝCH PŘÍZNAKŮ

Zlepšení kožních 
a/nebo trávicích 

příznaků

Příčinou je 
pravděpodobně 

alergie na protein 
z běžného krmiva

Kožní a/nebo 
trávicí problémy 

beze změny

Vyloučení alergie 
na krmivo

Podávání PURINA® 
PRO PLAN® 

VETERINARY DIETS 
DRM  DermatosisTM nebo 

PURINA®   PRO PLAN® 
VETERINARY DIETS EN 

GastrointestinalTM

podle převládajících 
příznaků 

PURINA®  
PRO PLAN® 

VETERINARY 
DIETS HA 

HypoallergenicTM 
je kompletní a vyvážené 

dietní krmivo 
k dlouhodobému podávání 
u dospělých psů a štěňat

Možností je podávat 
odlišný protein za účelem 

odhalení konkrétní 
příčiny alergie 

Konečná diagnóza
V závislosti na výsledku 

podávání diety, která 
neobsahuje podezřelý 

protein, vyvolávající 
alergii

d í PURIN

Zahájení eliminační 
diety při podezření 

na alergii

PURINA®AA



Původní příznaky

Svědění (škrábání)

Podráždění (třepání hlavou, 
olizování nebo vykusování kůže)

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Zvýšená frekvence kálení 
(> 2× denně)

Plynatost

Záznamník příznaků na 10 týdnů

Na dalších stranách je pro vás připraven 
záznamník o příznacích, které se v prů-
běhu každého týdne mohou objevit 
u vašeho psa, a vy tak budete moci lépe 
s veterinářem zhodnotit průběh testu.

Záznamník příznaků po dobu eliminační diety

Psi s alergií na krmivo často mívají i jiné alergie nebo přecitlivělosti, proto se 
u nich v průběhu eliminační diety mohou objevit různé příznaky. 
Vedení záznamů o příznacích vám může pomoci při závěrečném hodnocení 
průběhu diety a diskuzi s veterinářem.

Záznamy o počasí pomáhají identifikovat alergii na podněty z prostředí 
a zaznamenání náhodného pozření jiné stravy zase pomáhá vysvětlit 
případné zhoršení nebo výskyt nových příznaků. 



Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 1

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost

Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 2

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost

Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 3

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost



Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 4

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost

Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 5

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost

Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 6

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost



Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 7

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost

Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 8

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost

Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 9

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost



Poznámky

Příznak Vyřešený/vymizel Zlepšení Stejný Horší

Týden 10

Svědění

Podráždění

Zčervenání kůže

Průjem

Zvracení

Kálení

Plynatost



www.proplan.cz

PURINA® PRO PLAN® VETERINARY DIETS  

HA HypoallergenicTM


